ТЕПЛОВАЯ ПУШКА
ПАСПОРТ И РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
PROF-03220, PROF-05220,
PROF-06380, PROF-09380,
PROF-12380, PROF-15380,
PROF-24380, PROF-30380
2

Упаковывание произвел
__________________________________________
 (Личная подпись)  (расшифровка подписи)
     М.П.                          «_____»____________202 ___г.
15
14. гАРАНТИИ ИЗгОТОВИТЕЛЯ
14.1 Изготовитель гарантирует соответствие тепловой пуш-
ки Hintek PROF требованиям технических условий ТУ 275126-004-
29980806-2021 «Тепловентиляторы электрические» при соблю-
дении условий эксплуатации, хранения и транспортирования.
14.2 Изготовитель гарантирует надежную и безотказную ра-
боту прибора при соблюдении условий эксплуатации, хранения
и транспортирования.
Гарантийный срок эксплуатации - 1 год со дня продажи прибора че-
рез розничную торговую сеть, но не более 3 лет с момента изготовления.
Дата продажи с печатью магазина должна быть отмечена на отрывном
талоне на гарантийный ремонт настоящего руководства.
14.3 Изготовитель обязуется в течение гарантийного сро-
ка эксплуатации безвозмездно исправлять дефекты продукции
или заменять ее, если дефекты не возникли вследствие нарушения поку-
пателем правил пользования продукцией или ее хранения.
14.4 Гарантийный ремонт тепловой пушки производится изготовите-
лем по предъявлении гарантийного талона в специализированных ре-
монтных мастерских (сервисных центрах).
14.5 Срок службы тепловой пушки - 7 лет.
14.7 Изготовитель не принимает претензии на некомплектность и ме-
ханические повреждения тепловой пушки  после ее продажи.
14.8 В случае отсутствия на отрывном талоне печати мага-
зина с отметкой о дате продажи гарантийный срок исчисляется
со дня изготовления тепловой пушки.
14.9 Изготовитель не несет ответственности (гарантия
не распространяется) за неисправности тепловой пушки в случаях:
- несоблюдения правил хранения, эксплуатации и транспортирования;
- попадания внутрь тепловой пушки посторонних предметов, веществ,
жидкостей, животных;
- разборки тепловой пушки потребителем или лицом,  не имеющим
права на ее ремонт;
- стихийных бедствий, пожаров.
14.10 Доставка к месту гарантийного обслуживания осуществляется
за счет потребителя.
14.11 Приведенные выше гарантийные обязательства не пре-
дусматривают ответственности за любые прямые или косвенные убытки,
потерю прибыли или другой ущерб.
Внимание! При обращении Покупателя в сервисный центр,
затраты по диагностике изделия, соответствующего техническим харак-
теристикам, заявленным предприятием-изготовителем, в полном объеме
оплачиваются Покупателем.
16
ПРИЛОЖЕНИЕ
EK1- EK3 - электронагреватели
M1 - электродвигатель вентилятора
SA1 - переключатель режимов
SK1 , SK2 - термовыключатели
SK3 - терморегулятор
ХТ1 - колодка клеммная
ХT1
Схема коммутации переключателя SA1
Схема электрическая для PROF-06380 и PROF-09380
Схема электрическая PROF-03220, PROF-05220
ХТ1
SA1
EK1
EK2
M1
M
HL1
P1
EK1, EK2 - электронагреватели
М1 - электронагреватель вентилятора
SA1 - переключатель режимов
SK1 -  термовыключатель
SK2 - терморегулятор
ХТ1 - колодка клеммная